
کابوسی به نام مجتبی حسینی!

10

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

بازارپرسروصدایبازگشتلژیونرهاوخارجیها

بزرگترین بمب های زمستانی فوتبال ایران!

ورزشی
گــروه ورزشــی- در فوتبال 
حرفه ای اغلب بازیکنان و باشگاه ها به 
صورت یک ساله برنامه ریزی می کنند تا 
از نظر سلامتی و همچنین روانی دچار 
مشکل نشــوند اما ایجاد پنجره نقل و 
انتقالات نیم فصل باعث می شــود تا در 
بسیاری از انتقالات زمستانی، ستارگان 
از جابه جایی در نیم فصل دلسرد شوند، 
چرا که معتقد هستند نتوانستند خود را 
در برنامه ریزی سالانه باشگاه اصلی خود 
جای دهنــد و مجبور به رفتن خواهند 

بود.
محرم نویدکیا - لیگ پنجم - 

از بوخوم به سپاهان
هافبک 23 ساله تیم بوخوم آلمان 
پس از مذاکرات طولانی باشگاه سپاهان 
با ســران بوخوم بالاخره توانست برای 
شــش ماه به صورت قرضی خود را به 
طلایی پوشــان اضافه کنــد. او در طی 
این شــش مــاه از ناحیــه زانوی خود 
دچار مصدومیت شــد و این نخستین 
مصدومیت ســخت محــرم در دوران 
بازیگری اش بود. نویدکیا در این مدت 
موفق شد با سپاهان قهرمان جام حذفی 

شود.
مهدی مهدوی کیا - لیگ نهم - 
از آینتراخت فرانکفورت به استیل 

آذین
در پنجمیــن روز از بهمن  1388 
پس از ثبت ســه پــاس گل در طی 35 
بازی که در بازه زمانی یک ساله و نیم در 
آینتراخت ثبت کرد و طبق گزارش بیلد، 
مهدوی کیا به صــورت کاملا ناگهانی 
از تیمش جدا شــد؛ به گونه ای که هیچ 
خبرنــگاری در آلمان متوجه این انتقال 
نشــده بود. مهدوی کیا پس از صحبت 
با حســین هدایتی و مصطفی آجورلو، 
قــراردادی هجده ماهه امضا کرد تا پس 
از یازده ســال دوری دوباره در فوتبال 

ایران سرخپوش شود.
وحید هاشمیان - لیگ دهم - 

از بوخوم به پرسپولیس

با سقوط بوخوم به بوندسلیگای 
دو، وحید هاشمیان به عنوان اثرگذارترین 
بازیکــن این تیم درصــدد یک انتقال 
خاص بود. روزنامه ها از پیشنهاد استیل 
آذین می نوشتند اما هاشمیان ترجیحش 
بر سکوت بود. او در نهایت در تاریخ 9 
دی ماه 1389 پس از دوازده سال دوری 
با قراردادی 175 میلیون تومانی به فوتبال 
ایران برگشت تا شاگرد علی دایی شود.

جی لوئید ســاموئل - لیگ 
یازدهم - از بولتون به استقلال

هافبک فقید اســتقلال که بدون 
شک با ملیت توباگویی یکی از بهترین 
خارجی های فوتبال ایران بود. شــماره 
ســه آبی ها در زمستان 1390 وارد ایران 
شــد و دوران حضورش دو جام شامل 
لیــگ برتر دوره دوازدهم و جام حذفی 
سال 91 را به دست آورد و با حضور امیر 
قلعه نویی روی نیمکت استقلال، با تغییر 
پســت و حضور در سمت چپ لوزی 
خط میانی استقلال و گاها بازی به عنوان 
هافبک دفاعی، نقشی پررنگ در رسیدن 
استقلال به ســومین قهرمانی خود در 
تاریخ لیگ برتر و همچنین راهیابی این 
تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان ایفا کرد. 
او همچنین هیچوقت در دربی شکست 
نخورد تا در ذهن هواداران فوتبال ایران 

جایگاهی ویژه داشته باشد.
مهــدی مهدوی کیــا - لیگ 
یازدهم - از داماش به پرسپولیس

پرســپولیس روزهــای خوبــی 
نداشت و قرار بود مهدوی کیا در شروع 
لیگ یازدهم شاگرد استیلی شود، اما امیر 
عابدینی به عنوان مدیر باشــگاه داماش 
شرایط این انتقال را تغییر داد، اما مصاحبه 
رویانیان شــرایط جذب مهدوی کیا را 
تغییــر داد تا جایی کــه این بازیکن در 
تاریخ دوم دی ماه در مصاحبه ای اعلام 
کرد دوست دارد در پرسپولیس از فوتبال 

خداحافظی کند. 
او پس از سیزده سال پرسپولیسی 
شــد، ولی دنیزلــی ســرمربی وقت 

پرسپولیس ابتدا با جذب او مخالف بود. 
مهدوی کیا در نهایت در این تیم همراه 
با هاشــمیان و کریمی به تیم محبوبش 
بازگشت تا مسیر خداحافظی را در پیش 

بگیرد.
جواهیــر ســوکای - لیگ 
یازدهــم - از ولازنیــا آلبانی به 

سپاهان
اگرچــه تیتر رســانه ها در اختیار 
کامل پرسپولیس و استقلال بود، اما تیم 
زلاتکو کرانچار صفحه روزنامه ها را در 
خرداد ماه تحت سلطه خود گرفته بودند 
و با جام قهرمانی عکس می گرفتند. در 
سکوت خبری سران سپاهان سوکای را 
به تیم خود اضافه کردند. سال هایی که 
برای ســوکای دو جام قهرمانی در لیگ 
برتر و یــک قهرمانی در جام حذفی به 
دنبال داشــت. او در این ســال ها برای 

زردپوشــان اصفهانی خوب گل زد هر 
چنــد در برخی بازی ها هم به بازیکنی 
گل خراب کن تبدیل می شــد. سوکای 
هر چند فصل گذشته در ترکیب اصلی 
کرانچار قرار نداشت اما ذخیره طلایی 
این مربی کروات محســوب می شــد. 
با آمدن حســین فرکی او کمتر فرصت 
بازی پیدا کرد، چرا که ســرمربی جدید 
طلایی پوشــان به بازی این فوتبالیست 
آلبانیایــی اعتقادی نداشــت. مجموع 
بازی های سوکای در لیگ چهاردهم با 
پیراهن سپاهان تنها ۴90 دقیقه بود و او با 
تنها دو گل  زده که نه از نظر میزان بازی و 
نه از تعداد گل ها آمار قابل قبولی نداشت 

تا از جمع سپاهان جدا شود.
ایمون زاید - لیگ یازدهم - از 
دری سیتی ایرلند به پرسپولیس

بدون شــک عجیب ترین ورود و 

خــروج لیگ برتر ایران متعلق به ایمون 
زاید بود. بازیکنی که آفریده شــده بود 
تــا در دربی تهــران هنرنمایی کند و با 
هت تریک خود تا ابد جایگاهی خاص 
و ماندگار در قلب هواداران پرسپولیس 
داشته باشــد. هواداران پرسپولیس این 
استرس را داشتند تا او به جام ملت های 
آفریقا برود، اما او در مصاحبه ای گفت 
که از مسئولان تیم ملی خواستم تا اجازه 
بدهند با پرســپولیس بمانم. زاید ماند، 
دربی دو بر صفر باختــه را 3-2 کرد و 

رفت!
علی علیپور - لیگ چهاردهم 

- از راه آهن به پرسپولیس
در 9 دی 1393 یک چهره خاص 
دیگر به پرسپولیس پیوست. البته علیپور 
مانند سایر نفرات نبود که از همان ابتدا 
با نام خود توجه رسانه ها را جلب کند. 

او برای درخشــیدن تا بیســت و پنجم 
اردیبهشت ماه و دربی هشتاد صبر کرد 
تا با سن کمش و ضربه سرش گلی به یاد 

ماندنی را در تاریخ شهرآورد ثبت کند.
غلامرضــا عنایتــی - لیگ 

چهاردهم - از پدیده به استقلال
آقای گل تاریخ لیــگ برتر برای 
بازگشــت به اســتقلال بی صبــر بود. 
قلعه نویی نام عنایتی را به سران استقلال 
داده بود و عنایتی نســبت به حضور در 
تیم شهرش یا شاگردی قلعه نویی دودل 
بود. او چهره اصلی تیم پدیده بود اما در 
نهایت با امضای قراردادی به عضویت 
استقلال درآمد. این بازیکن پس از فسخ 
قراردادش با تیم مشهدی به تهران آمد و 
پس از توافق با استقلال پیراهن آبی های 
پایتخت را بر تن کرد. استقلال در صدد 
این بود صدرنشینی خود را حفظ کند، 
امــا از همان آغاز نیم فصل در رده پنجم 
قرار گرفت تا از کــورس قهرمانی جا 
بمانــد. عنایتی در این فصل 9 گل برای 
آبی پوشان به ثمر رساند، ولی دلیلی نبود 
که در استقلال بماند و به سیاه جامگان 

رفت.
ســروش رفیعــی - لیــگ 
شــانزدهم - از تراکتــور بــه 

پرسپولیس
هافبک شیرازی فولاد که به منظور 
گذراندن دوران سربازی به تراکتور رفته 
بود، تمام توجهات را به خود جلب کرده 
بود و سرخابی ها به دنبال تشخیص رنگ 

قلب او بودند. 
سروش که گزینه نخست لیست 
برانکو بود، در نیم فصل مستقیما به سمت 
باشگاه پرسپولیس رفت تا بالاخره برای 
تیــم محبوبش بازی کند. اگر چه در دو 
مقطع از این تیم جدا شــد و دوباره در 
زمستان به پرسپولیس برگشت اما بدون 
شــک فرم خوبی که در کنار محســن 
مسلمان، مهدی طارمی، علی علیپور و 
کمال کامیابی نیا در نخســتین قهرمانی 
پرسپولیس در طی شش قهرمانی متوالی 

خود داشت، فراموش نشدنی است.
مامه تیام - لیگ هفدهم - آزاد 

به استقلال
هنوز هم از هر هوادار اســتقلال 
اگر بخواهید یک بازیکن را به صورت 
مادام العمر به استقلال بازگرداند، بدون 
هیچ تعللی نام تیام را مطرح خواهد کرد. 
ستاره ای که با گل های خاطره انگیز خود 
در آســیا و در لیگ ایران می توانست به 
مسیر خودش ادامه دهد، اما حالا سر از 
ترکیــه درآورده تا با ادین ژکو و مائورو 
ایکاردی بر سر عنوان بهترین گلزن لیگ 

ترکیه جدال کند!
مهدی ترابی - لیگ هجدهم - 

از سایپا به پرسپولیس
او ابتــدا در تیر ماه با پرســپولیس 
به توافق رســید تا نیم فصل را در سایپا 
بگذارنــد و پس از آن در زمســتان به 
پرسپولیس اضافه شــود تا برانکو یک 
ستاره دیگر را در تیمش داشته باشد. در 
طی این 5 سال، یک مقطع به العربی رفت 
و دوباره بازگشت ولی واضح است که 
او در طی سال های اخیر بهترین بازیکن 

پرسپولیس بوده است.
گادوین منشا - لیگ هجدهم - 

از پرسپولیس به استقلال
یکی از یاغی های چند فصل اخیر 
فوتبال ایران که در زمستان رنگ پیراهن 
خود را از آبی به قرمز تغییر داد. منشــا 
در زمــان انتقالش با توجه به فرم خوبی 
گلزنی اش در پیکان یک ســتاره خاص 
به شمار می رفت، اما در پرسپولیس افت 
کرده بود و دوســت داشــت با پیراهن 
استقلال بتواند روزهای ضعیف خود را 
جبران کند؛ اتفاقی که هیچوقت رخ نداد.
ارســلان مطهــری - لیــگ 
نوزدهم - از ذوب آهن به استقلال

علاقه گیتاریست فوتبال ایران به 
استقلال از مدت هاپیش مشخص بود، 
اما ارســلان بالاخره در لیگ نوزدهم به 
تیم مورد علاقه خود رســید. او در طی 
این فصل اگر چه روندی سینوسی داشته 

اما در دربی ها با ۴ گل زده هنوز هم یک 
گلزن دربی باز به شمار می آید.

رافا ســیلوا - لیگ بیست و 
یکم - از الفیصلی عربســتان به 

استقلال
با سرباز شــدن سیاوش یزدانی و 
محمدحســین مرادمند، هیچکس فکر 
نمی کــرد با حضور یک مدافع خارجی 
که مشخص نیســت چه کیفیتی دارد، 
اســتقلال باز هم بدون باخت قهرمان 
شود. رافائل سیلوا در جمع آبی پوشان 
یک چهره قابل اطمینان بود و اگر چه این 
فصل بدون تیم بود، باز هم به عنوان یک 
چهره زمستانی به عنوان بازیکن استقلال 

معرفی خواهد شد.
صالح حردانی - لیگ بیست 

و یکم - از فولاد به استقلال
دیگر خرید فرهاد مجیدی در بازار 
نقل و انتقالات زمستان، مدافع 23 ساله 
فــولاد بود. او در تیم نکونام به شــدت 
درخشــان بود و حتی پیراهن تیم ملی 
را نیز به تن کرد اما خودش می دانســت 
بازی برای استقلال چه احساس ویژه ای 
خواهد داشــت و این مدت با قدرت از 

پیراهن خودش دفاع کرده است.
رامین رضاییان - لیگ بیست 

و یکم - از الدحیل به پرسپولیس
پرسپولیس هم بیکار ننشسته بود 
و در زمســتان به سراغ بازگشت رامین 
رضاییان رفت. رامین در پرســپولیس 
عملکــرد خوبی داشــت، اما یحیی به 
حضورش رضایت نداد تا راه سپاهان در 
پیش بگیرد تا موجب افسوس هواداران 

پرسپولیس شود.
روبرتو تورس - لیگ بیست 

و دوم - از اوساسونا به فولاد
آخرین چهره ویژه نیم فصل فوتبال 
ایران، هافبک خلاق اسپانیایی تیم فولاد 
بود که حالا در گل گهر بازی می کند. او 
در سن 3۴ سالگی فرم ویژه ای از خود به 
نمایش گذاشته و از بهترین خارجی های 

لیگ به حساب می آید.

به بازار نیم فصل فوتبال ایران نزدیک شده ایم و فرصتی است تا نقل و انتقالات خاص زمستان را بررسی کنیم.

گروه ورزشــی-  ژوزه مورایس 
یکی از سرشــناس ترین ســرمربیان 
خارجی تاریــخ لیگ برتر فوتبال ایران 
محسوب می شود. این سرمربی پرتغالی 
و باتجربــه که برای دومین فصل پیاپی 
ســکان هدایت ســپاهان را در اختیار 
دارد، روزهــای پرتلاطمــی را در لیگ 
بیست وســوم پشــت ســر گذاشته و 
طرح حاشــیه های گوناگــون پیرامون 
تیمش باعث شــده تا مورایس تصمیم 
به کناره گیری از ســمت خود بگیرد و 
به دنبال جدایی از جمع طلایی پوشــان 
باشد؛ البته که هنوز استعفای رسمی ای از 
سوی مورایس به مدیران باشگاه سپاهان 

ارائه نشــده امــا او در گفت وگوهای 
خصوصی اش با مســئولان باشگاه، از 
آن ها خواســته تا با جدایی اش موافقت 
کنند. مورایس بعد از اتمام تقابل تیم های 
شمس آذر قزوین و سپاهان اصفهان به 
کشورش بازگشت تا تعطیلات سال نو 
میلادی را پشــت سر بگذارد و تصمیم 
نهایی اش درباره ادامه همکاری یا قطع 
همکاری با طلایی پوشــان اصفهانی را 

بگیرد. هر چند روز گذشته زمزمه هایی 
مبنی بر قطعی شدن ادامه همکاری 
مورایس با سپاهان به گوش رسید 
اما پیگیری های بیشــتر حکایت 
از آن دارد که ســرمربی پرتغالی 

هنوز تصمیم نهایی خــود را نگرفته و 
احتمال قطع همــکاری ژوزه مورایس 
با ســپاهان در مقطع کنونی دور از ذهن 
نیست!سرمربی پرتغالی سپاهان بعد از 
52 بــازی هدایت این تیم در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا تصمیم 
دارد تا از سمت خود کنار برود. نگاهی 
به دوران حضور او در فوتبال باشگاهی 
ایران نشان می دهد که تیمِ تحت هدایت 
مورایس عملکرد فنی قابل قبولی داشته 
و در مجموع مســابقاتی که سپاهان در 
لیگ برتر با هدایت این سرمربی پرتغالی 

به میدان رفته، آن ها به صورت میانگین 
توانســته اند 2.08 امتیاز به دست آورند 
که آمار قابل قبولی برای ژوزه مورایس 
محسوب می شــود.ژوزه مورایس در 
طول ۴5 مسابقه حضورش روی نیمکت 
سپاهان در لیگ برتر و 2 بازی حضور در 
جام حذفی، جمعاً 8 بار شکست خورد 
و توانســت 29 بار در قامت ســرمربی 
برنده از میدان مســابقه خارج شود و 7 
تســاوی هم در کارنامه ژوزه مورایس 
دیده می شــود. جالب آنکــه از میان 8 
شکســت ژوزه مورایس، او بیشترین 

باخت را مقابل مجتبی حسینی متحمل 
شده است؛ به طوری که در فصل گذشته، 
ســپاهانِ مورایس با یک گل در مقابل 
پیکان با هدایت مجتبی حسینی مغلوب 
شد و در فصل جاری هم طلایی پوشان 
با هدایت ســرمربی پرتغالی شــان در 
مصاف بــا آلومینیوم اراک که ســکان 
هدایتش در اختیار مجتبی حسینی بود، 
شکســتی یک گله را پذیرفتند تا از میان 
8 شکســت ژوزه مورایس، 2 باخت او 
مقابل مجتبی حســینی باشد! سرمربی 
پرتغالی ســپاهان اولین شکست خود 
در دوران حضورش در فوتبال ایران را 
مقابل فولاد خوزســتان با هدایت جواد 

نکونام متحمل شد. در جام حذفی هم 
یحیی گل محمدی توانست بردی ۴ بر 
2 را مقابل ژوزه مورایس جشن بگیرد و 
دیگر شکست به ثبت رسیده در کارنامه 
مورایس در فصل گذشته، در نبرد با پاکو 
خمس بود. سپاهانی ها که 6 بازی ابتدایی 
خود در فصل جدید لیگ برتر را بدون 
باخت به پایان رسانده بودند، در نبرد با 
ملوان در اصفهان مغلوب شدند تا مهدی 
تارتار هم به جمع سرمربیانی که موفق 
شــده ژوزه مورایس را شکست بدهد، 
اضافه شود.طلایی پوشان اصفهانی در 
3 هفته اخیــر روزهای کابوس واری را 
پشت سر گذاشــتند و به جز شکست 

مقابل آلومینیوم اراک در اصفهان، آن ها 
2 باخت پیاپی بیرون از خانه را متحمل 
شدند. ابتدا شاگردان مورایس در نبرد با 
تیم تحت هدایت مارینوس اوزونیدیس 
شکست خوردند و گل گهری ها در خانه 
برد 3 بر یک مقابل ســپاهان را جشــن 
گرفتند و بعد از آن مســابقه، شاگردان 
ســعید دقیقی در تیم شمس آذر قزوین 
موفق شــدند در خانه برابر سپاهان به 
پیروزی برســند تا با اضافه شــدن نام 
اوزونیدیس و دقیقی، شمار سرمربیانی 
که در فوتبال ایران موفق شــدند مقابل 
ژوزه مورایس به پیروزی برسند به عدد 

7 برسد!

با  گروه ورزشــی- اســتقلال 
مشکلات فراوانی، لیگ بیست وسوم را 
شروع کرد و اتفاقا همین محدودیت ها، 
اهرمی برای قدرت گرفتن جواد نکونام 
و شــاگردانش شــد. اختلافات شدید 
بیــن مدیریت باشــگاه و تیم، عملکرد 
نه چندان خــوب در بازار نقل وانتقالات 
تابســتانی، ناکامی در برگزاری اردوی 
خارجی و فعالیــت بهتر رقبای جدی، 
ایــن جمع بندی را به وجــود آورده بود 
که استقلال با سرمربی جدیدش، جواد 
نکونام شانس چندانی برای قهرمانی در 
لیگ بیست وسوم نخواهد داشت و 2 تیم 
پرسپولیس و ســپاهان قرار است دوئل 
اصلی را داشــته باشــند و حتی شانس 
تراکتور و ستاره های جدید پاکو خمس 
می تواند بیش تر از آبی ها برای پیوســتن 
به کورس قهرمانی باشــد؛ اما در عمل 
اتفاق دیگری رخ داد. نیم فصل نخست 
در شرایطی به اتمام می رسد که استقلال 
بــا 32 امتیــاز رتبه نخســت را به خود 
اختصاص داده و سه تیم مدعی دیگر در 
رده های دوم تا چهارم ایستاده اند. اما چه 
اتفاقی برای تیم تحت هدایت نکونام رخ 
داد که آن ها موفق شدند پس از گذشت 
50 درصد از مسابقات، بالاتر از سپاهان، 

پرسپولیس و تراکتور بایستند؟
دلایلــی که در پاراگراف اول به آن 
اشــاره داشتیم باعث شــد تا به خودی 
خود انتظارات از اســتقلال کاهش پیدا 
کند و تمام توقعات متوجه پرسپولیس و 
سپاهان باشد. همین در تیررس نبودن و به 
حساب نیامدن، حکم یک توفیق اجباری 
را برای آبی ها داشــت و جواد نکونام به 
بهترین شکل از آن بهره برد. تیم او شروع 
به جمع آوری امتیازات کرد و ناکامی در 
برخی دیدارها هم نتوانســت شرایط را 
برای او بحرانی کند. خلاف آن ها اما یک 
شکست یا یک توقف می توانست بهایی 
سنگین برای پرسپولیس و سپاهان داشته 
باشد. آرامش به وجود آمده نظمی بود که 
از درون یک بی نظمی بزرگ خلق شــد 
و به داد اســتقلال و جواد نکونام رسید.  
دیگر دستاورد بحران ابتدای فصل، اتحاد 
بود. جــواد نکونام تیمش و هوادارانش 
را شــوراند و هم دلی جذابی را به وجود 

آورد که نقش یک موتور محرکه را برای 
آن ها داشــت. آبی ها در طول نیم فصل 
اول در درون زمین، کنار مســتطیل سبز 
و روی ســکوها کنار یکدیگر سنجاق 
شــدند و نقش تکیه گاه را برای یکدیگر 
ایفــا نمودند. باهم دفــاع کردند، باهم 
یــورش بردنــد و 50 درصــد راه را با 
موفقیت پشت سر گذاشتند. هواداران، 
بعد از شکســت برابر سپاهان یا پس از 
تســاوی های این تیم، دست از حمایت 
برنداشتند و در دیدارهای خانگی کاری 
کردند کــه نتیجه ای جز برد برای نکو و 
تیمش به دست نیاید. بازیکنان استقلال 
هم همان کاری را انجام دادند که کادرفنی 
از آن ها می خواست. توصیه های تاکتیکی 
رعایت شد و هرچه باید در میکسدزون یا 
در فضاهای دیگر رسانه گفته می شد، بر 
زبان جاری شد یا به رشته تحریر درآمد و 
همه این ها ماحصل اتحادی بود که از دل 
محدودیت های ابتدای فصل متولد شد. 
فوتبــالِ جــواد نکونــام و نگاه 
تاکتیکی اش بر کسی پوشیده نیست و او 
طی این ســال ها توانسته نگرش خود را 
به همه بشناساند. حالا در استقلال، باید 
تیم  محافظــه کار و واکنش گرای او میل 
بیش تری برای هجوم می داشــت و این 
تفاوت بــزرگ تیم کنونی با تجربه های 
قبلی بود. با ایــن وجود جواد به خوبی 
توانســت بدون تخطی از همان فلسفه 
سابق، نگاهی جدی تر به کسب 3 امتیاز از 
اکثریت قریب به اتفاق دیدارهایش داشته 
باشــد. او پتانسیل تیمش در بخش های 
مختلف را شناخته و با بالاترین بازدهی 
در حال استفاده از این دارایی است. یکی 
از مهم ترین مثال ها در این رابطه، عملکرد 
بســیار خوب روی ضربات ایستگاهی 
است. اســتقلال در چند بازی با همین 
حربــه توانســته، در دیدارهایی که به 
بن بست خورده، با 3 امتیاز از میدان خارج 
شود. در کنار این مساله باید به احیا شدن 
نفراتی چون حسینی، جلالی، مهدی پور 
و ... اشــاره کنیم. تراکتــور، فصل را به 
بدترین شکل ممکن استارت زد و برنامه 
دشواری که نصیب پاکو خمس شد هم به 
قضیه مذکور دامن زد. ستاره های جدید 
خیلی دیر با اتمســفر تبریز کنار آمدند و 

این مساله از همان ابتدا پرشورها را درگیر 
حواشی ای کرد که انرژی زیادی ازشان 
گرفت. در اصفهان اما همه چیز در حال 
خوب پیش رفتن بود که بلاهای مختلفی 
بر ســر تیم تحت هدایت ژوزه مورایس 
آوار شــد. کســر ۴ امتیاز، از دست دادن 
فرصت میزبانی در معیت 3 امتیاز دیدار با 
الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا، انجام دادن 
5 بازی سنگین در )ACL(، محرومیت 
چند ســتاره به واسطه مشکلاتی که در 
قراردادشان وجود داشت و ... سرانجام 
سپاهانِ جذاب لیگ بیست وسوم را وارد 
بحران کرد و آن ها علی رغم بازگشــت 
چهار امتیازشان، نیم فصل را با 3 باخت 
متوالی به اتمام رساندند و صدر را تقدیم 
به استقلال کردند. درباره پرسپولیس هم 

ماجرا تقریبا مشخص است. 
سرخ پوشان هم بخش قابل توجهی 
از نیم فصل اول را با یک امتیاز کسر شده 
ســپری کردند و البته دوباره این امتیاز به 
آن ها بازگشــت. توقع بــالای هواداران 
مدافــع عنوان قهرمانی در کنار افت فنی 
تیم یحیی، عدم جذب مهاجم باکیفیت 
خارجی و مصدومیت برخی از بازیکنان 
تاثیرگذار، همگی دســت به دست هم 
دادند تا هم امتیازات مهمی از کف برود 
و هم شکافی بین گل محمدی، مدیریت 
و هــواداران به وجــود بیاید و حالا هم 
شاهد هستید که آقای سرمربی، به سان 
همتــای خود در اصفهان اســتعفا کرده 
و مشــخص نیســت در نیم فصل دوم 
ســکان دار تیمش خواهد بــود یا خیر. 
ســپاهان در تقابل های رودررو برابر سه 
تیم مدعی دیگر بهترین نمایش را داشت 
و تمام امتیازات را بی کم وکاست به چنگ 

آورد اما طلایی پوشان در جدال با تیم های 
میانه جدولی قافیه را باختند و به شمس 
آذر، ملوان، گل گهــر و آلومینیوم اراک 
باختند. پرسپولیس هم امتیازات مهمی را 
در جدال با تیم های پایین جدولی چون 
استقلال خوزستان، صنعت نفت و مس 
رفسنجان از کف داد تا برایش دردسرساز 
شــود. استقلال و تراکتور ولی در جدال 
بــا تیم های کم قدرت تر عملکرد بهتری 
داشتند. جالب است که تی تی ها در هر سه 
دوئل با مدعیان اصلی شکست را پذیرا 
شدند اما حالا فاصله شان با صدر ۴ امتیاز 
است. استقلالِ نکونام هم به جز باخت به 
سپاهان، شکست دیگری نداشت و هر 7 
تیم پایین جدول را برد و یک امتیاز هم از 
دست نداد. آن ها خلاف طلایی پوشان به 
تیم های گل گهر و شمس آذر نیز نباختند 
و حداقل امتیاز را به دست آوردند تا حالا 
با فاصله ای میلی متری صدرنشین باشند.  
استقلال برای پنجمین مرتبه موفق شد 
در پایان نیم فصل اول، صدرنشین لیگ 
برتر نام بگیــرد. آن ها در ۴ تجربه قبلی، 
2 بــار نهایتا عنوان قهرمانی را از آن خود 
کردند و 2 دفعه هم تیم های پرسپولیس 
و سپاهان گوی سبقت را ربودند. تا پایان 
فصل زمان زیــادی باقی مانده و حفظ 
صدرنشینی، از رســیدن به آن دشوارتر 

خواهد بود. 
حالا فشــاری که در ابتدای فصل 
خبــری ازش نبــود، پایش بــه اردوی 
استقلال باز شده و نزد هواداران آبی پوش، 
توقعاتی ایجاد شــده است. پرسپولیس، 
خلاف ســپاهان، دیگر رقابت آسیایی 
ندارد و می تواند با تمرکز 100درصدی 

به دیدارهای داخلی بیاندیشد. 

وقتی اوضاع بد می شود، خیلی خوب می شود!
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